АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября 2023 года № 02-ПА

Об исполнении бюджета муниципального

округа Зюзино за первое полугодие 2023 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, подпунктом 1 части 1 статьи 16.2

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом

1 части 1 статьи 8 Закона  города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом

муниципального округа Зюзино и разделом  20 Положения о бюджетном

процессе в муниципальном округе Зюзино, администрация  муниципального

округа Зюзино постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Зюзино за первое полугодие 2023 года, а именно:

1.1. Исполнение бюджета муниципального округа  Зюзино  по доходам за

первое  полугодие 2023 года – 15240,1 тыс. рублей, в том числе:

Коды бюджетной классификации Наименование показателей Сумма

(тыс.руб.)

      Доходы  2023 год

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13560,1

      в том числе:

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

8227,7

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

18,9

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов,  полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового Кодекса Российской

Федерации

21,8

1 01 02080 01 1000 110 Для уплаты НДФЛ по ставке 15%

2312,4

1 01 02130 01 1000 110 НДФЛ с доходов в виде дивидендов,

источником которых является налоговый

агент в части суммы налога, не

превышающей 650 000 рублей

Сумма платежа (перерасчеты, недоимка

и задолженность по платежу, в т.ч. по

отмененному)

537,5

1 01 02140 01 1000 110 НДФЛ с доходов в виде дивидендов,

источником которых является налоговый

агент в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей

Сумма платежа (перерасчеты, недоимка

и задолженность по платежу, в т.ч. по

отмененному)

2441,8

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1680,0

      в том числе:

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов субъектов Российской

федерации и муниципальных

образований, в том числе:

1680,0

2 02 04999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

внутригородских муниципальных

образований в целях компенсации

рисков, связанных с выпадающими

доходами местных бюджетов в 2017 году

и осуществлением отдельных расходных

обязательств

1680,0

      Итого доходов: 15240,1

1.2. Исполнение бюджета муниципального округа Зюзино по расходам по

разделам и подразделам бюджетной классификации за первое полугодие  2023

года – 15608,6 тыс. рублей, в том числе:

Коды БК

Наименование
Сумма

(тыс.руб.)
 Раздел Под

раздел

01 00
Общегосударственные вопросы,

в том числе:
11705,3

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта

РФ органа местного самоуправления

2308,5

01

03

Функционирование законодательных

(представительных) органов местного самоуправления

1855,5

01 04 Функционирование местных администраций 7412,0

01 11 Резервные фонды 0

01 13 Другие  общегосударственные  вопросы                 129,3

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации
47,1

08 00 Культура, кинематография и средства массовой

информации, в том числе:
2016,2

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии и

средств массовой информации
2016,2

10 00 Социальная политика 1600,0

10 01 Пенсионное обеспечение 1600,0

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 0

12 00 Средства массовой информации 40,0

12 02 Периодическая печать и издательство 0

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 200,0

  Итого   расходов: 15608,6

2. Главному бухгалтеру–заведующему сектором отдела бухгалтерского

учета и контроля администрации муниципального округа Зюзино

Стрельниковой Т.Н. направить отчет об исполнении бюджета

муниципального округа Зюзино за первое полугодие 2023 года в Совет

депутатов муниципального округа Зюзино и в бюджетно-финансовую

комиссию  Совета депутатов муниципального округа Зюзино в течение семи

дней со дня утверждения отчета.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации муниципального округа Зюзино Сакибову С.В.

Глава администрации

муниципального округа Зюзино

                                С. В. Сакибова

Стрельникова Т.Н.

(499)789-24-66